

**FRAPON NIT 860,400,754 - 1**

**ESTADO DE RESULTADO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2019**

	2.019	2.018	DIFERENCIA
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>			
<b>SOTENIMIENTO</b>	0	-\$ 60.193.900	\$ 60.193.900
<b>EVENTO 2018 / 2019</b>	-825042000	-\$ 826.838.000	\$ 798.000
<b>EVENTO 2019 / 2020</b>	-969280000	-\$ 793.920.000	-\$ 175.360.000
<b>INTERESES POR PRESTAMO</b>	0	\$ -	\$ -
<b>RECURSO HUMANO TORRE AR</b>	0	\$ -	\$ -
<b>PUBLICIDAD</b>		\$ -	\$ -
<b>RECUPERACIONES</b>		\$ -	\$ -
<b>DONACIONES</b>	\$ - 0	\$ -	\$ -
<b>(-) DEVOLUCIONES</b>	\$ -	\$ 35.600.000	\$ 35.600.000
<b>TOTAL INGRESOS</b>	-\$ 1.794.322.000	-\$ 1.644.351.900	-\$ 149.970.100
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	\$ 488.826.718	\$ 506.611.878	-\$ 18.086.160
<b>ADMINISTRACION</b>			
<b>DE PERSONAL</b>	\$ 84.210.176	\$ 80.885.808	\$ 3.324.368
<b>APORTES DE NOMINA</b>	\$ 44.410.872	\$ 44.551.500	-\$ 140.628
<b>HONORARIOS</b>	\$ 55.130.000	\$ 47.520.000	\$ 7.610.000
<b>SERVICIOS PUBLICOS</b>	\$ 7.681.000	\$ 11.765.421	-\$ 4.084.421
<b>GASTOS DE VIAJE</b>	\$ -	\$ -	\$ -
<b>GASTOS DE REPRESENTACION</b>	\$ 49.022.500	\$ 36.000.000	\$ 13.022.500
<b>TRANSPORTE VARIOS</b>	\$ 31.620.470	\$ 41.800.000	-\$ 10.179.530
<b>JUNTA DIRECTIVA</b>	\$ 84.000.000	\$ 80.000.000	\$ 4.000.000
<b>DEPRECIACION</b>	\$ 66.050.000	\$ 66.048.473	\$ 1.527
<b>PAPELERIA Y UTILIES DE OFICINA</b>	\$ 3.193.100	\$ 35.589.240	-\$ 32.396.140
<b>UTILES DE ASEO Y CAFETERIA</b>	\$ 1.689.950	\$ -	\$ 1.689.950
<b>IMPUESTOS PREDIAL</b>	\$ 6.361.000	\$ 5.108.000	\$ 1.253.000
<b>ASAMBLEAS E INTEGRACIONES</b>	\$ 55.156.650	\$ 57.343.436	-\$ 2.186.786
<b>REVERSION CUENTAS POR COBRAR</b>	\$ -	\$ -	
2019	\$ -	\$ -	
<b>SECCIONALES</b>	\$ 60.447.700	\$ 55.900.000	\$ 4.547.700
<b>REPRESENTACION DIRECTORES</b>	\$ 32.600.000	\$ 55.900.000	
<b>GASTOS VARIOS</b>	\$ 27.847.700	\$ -	
<b>TRIBUNAL DISCIPLINARIO</b>	\$ 13.200.000	\$ 11.500.000	\$ 1.700.000
<b>TRIBUNAL DISCIPLINARIO</b>	\$ 13.200.000	\$ 11.500.000	
<b>GASTOS DE VIAJE</b>	\$ -	\$ -	
<b>ACTIVIDADES PROPIAS</b>	\$ 60.312.750	\$ 170.800.000	-\$ 110.487.250
<b>AUXILIOS Y APOYOS ECONOMICOS</b>	\$ 58.186.200	\$ 135.000.000	
<b>PORTES Y CORREOS VIATICOS</b>	\$ 5.126.550	\$ 35.800.000	
<b>RECREACION Y DEPORTE</b>	\$ -	\$ -	
<b>EVENTO BONO</b>	\$ 688.534.200	\$ 913.075.555	-\$ 224.541.355
<b>PROMOCIONALES</b>	\$ 236.384.000	\$ 310.384.000	
<b>TRANSPORTES BONO</b>	\$ 368.450.200	\$ 448.141.555	
<b>DISEÑO E IMPRECIION</b>	\$ 83.700.000	\$ 69.550.000	
<b>OBSEQUIOS</b>	\$ -	\$ -	
<b>ALISTAMIENTO</b>	\$ -	\$ 85.000.000	
<b>FINANCIEROS</b>	\$ 111.836.288	\$ 42.799.818	\$ 69.036.470
<b>INTERESES y SANCIONES</b>	\$ 108.125.090	\$ 30.042.511	
<b>BANCARIOS</b>	\$ 2.128.290	\$ 2.257.307	
<b>G.M.F.</b>	\$ 1.582.908	\$ 10.500.000	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>	\$ 1.422.856.656	\$ 1.700.687.251	-\$ 277.830.595
<b>EXCEDENTE O DEFICIT</b>	-\$ 371.465.344	\$ 56.335.351	-\$ 427.800.695



**Diego Martinez Rondero**  
**Representante Legal**

**Lacides Jose Muñoz Martinez**  
**Contador Público**

**T. P. No. 105104-T**

**JOSE FRANKLIN OBANDO**

**FRAPON NIT 860,400,754 - 1**  
**ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA**  
**De 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019**

		2.019		2.018		DIFERENCIA
<b>ACTIVOS</b>						
<b>DISPONIBLE</b>		\$ 4.735.369		\$ 51.537.156		-\$ 46.801.787
<b>BANCOS</b>	\$ 4.735.369		\$ 49.667.050			
<b>CAJA</b>	\$ -		\$ 1.870.106			
<b>INVERSIONES</b>		\$ 10.000.000		\$ 10.000.000		\$ -
Aportes en s.a.s.						
<b>DEUDORES BONO EFECTIVO</b>		\$ 95.428.194		\$ 502.087.992		\$ 438.681.929
<b>DEUDORES</b>		\$ 940.769.921		\$ 502.087.992		
Asociados						
Clientes						
<b>INVENTARIOS</b>		\$ -		\$ -		\$ -
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS</b>		\$ 94.852.317		\$ 159.532.517		-\$ 64.680.200
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>	\$ 633.627.779		\$ 632.257.979			
Edificios	\$ 425.300.000					
Oficinas	\$ 16.600.000					
Maquinaria y equipos	\$ 25.356.020					
Muebles y enseres	\$ 56.392.651					
Equipos de computo	\$ 109.979.108					
Implementos deportivos	\$ -					
<b>DEPRECIACION ACUMULADA</b>	-\$ 538.775.462		-\$ 472.725.462			
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		\$ 1.145.785.801		\$ 723.157.665		\$ 422.628.136
<b>PASIVOS</b>						
<b>PROVEEDORES</b>		-\$ 161.447.302		-\$ 201.772.590		\$ 40.325.288
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>		-\$ 332.000.000		-\$ 298.156.630		-\$ 33.843.370
<b>IMPUESTOS Y GRAVAMENES</b>		\$ -		\$ -		\$ -
<b>OTROS PASIVOS</b>		-\$ 22.762.189		-\$ 22.721.479		-\$ 40.710
<b>TOTAL PASIVOS</b>		-\$ 516.209.491		-\$ 522.650.699		\$ 6.441.208
<b>PATRIMONIOS</b>						
<b>CAPITAL SOCIAL</b>		-\$ 10.000.000		-\$ 10.000.000		\$ -
<b>APORTES SOCIALES</b>		-\$ 197.047.853		-\$ 139.443.853		-\$ 57.604.000
<b>UTILIDADES DEL EJERCICIO</b>		-\$ 371.465.344		\$ 56.335.351		-\$ 427.800.695
<b>UTILIDADES ACUMULADAS</b>		-\$ 51.063.113		-\$ 107.398.464		\$ 56.335.351
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		-\$ 629.576.310		-\$ 200.506.966		-\$ 429.069.344
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		-\$ 1.145.785.801		-\$ 723.157.665		-\$ 422.628.136
		\$ -		\$ -		



*Diego Martínez Rondero*  
**Legal Representante**

*Jose Franklin Obando*  
**JOSE FRANKLIN OBANDO**  
**Revisor Fiscal**

*Lacides Jose Muñoz Martinez*  
**Lacides Jose Muñoz Martinez**  
**Contador Público**  
**T. P. No. 105104-T**